
 
 

 

 
 

CSC Scandihealth A/S er med februar-releasen klar med nedennævnte nyudviklinger og ændringer til 
GS!åben. Kontakt dit amts konsulent hos CSC Scandihealth A/S, tlf. 3614 4000, hvis du ønsker yder-
ligere oplysninger om løsninger og priser. 

MedCom IRSK 
Som en del af MedCom IRSK er det blevet muligt at afsende sygehushenvisninger elektronisk til 
anden  sygehus/afdeling. Dette kan gøres enten i forbindelse med omvisitering af en elektronisk hen-
visning eller ved oprettelse af en elektronisk henvisning.  

Den nuværende løsning kræver, at afsender af en elektronisk henvisning skal have markering med 
MEDREF i CSC’s partnerskabstabel for at få lov til at sende en henvisning elektronisk. Det betyder, 
at de samme enheder, som har kunnet modtage henvisninger elektronisk, nu også kan sende henvis-
ninger elektronisk. 

Med februar-releasen  2006 vil det blive muligt at differentiere på, om den enkelte enhed skal kunne 
sende og/eller modtage henvisninger elektronisk.  

I CSC’s partnerskabstabel vil det således blive muligt at vælge, om den enkelte enhed skal markeres 
med  

• MEDREF til modtagelse af elektroniske henvisninger  

eller med  

• MEDREF til afsendelse af elektroniske henvisninger.  

Det vil selvfølgelig også være muligt, at enheden markeres med  

• begge MEDREF’er, hvis enheden både skal kunne sende og modtage henvisninger 
elektronisk. 
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Ændringen kræver, at det meddeles vores hotline, hvilke enheder, der skal kunne afsende henvisninger 
elektronisk efter februar-releasen 2006, således at enhederne får den korrekte markering (MEDREF til 
afsendelse) i CSC’s partnerskabstabel.  

Det er allerede nu muligt at få denne markering registreret i CSC’s partnerskabstabel og på den måde 
sikre, at enhederne er klar til at kunne afsende henvisninger elektronisk umiddelbart efter, at februar-
releasen 2006 er lagt i produktion. 

Enheder, som i CSC’s partnerskabstabel kun har den ’gamle’ markering med MEDREF til modtagelse 
af elektroniske henvisninger, vil efter februar-releasen 2006 kun kunne modtage henvisninger elektro-
nisk.  

Generelt vedrørende opdatering af CSC’s partnerskabstabel: 

Kunderne har ansvaret for selv at vedligeholde Sundhedsstyrelsens partnerskabstabel med egne part-
nere, der skal kunne kommunikeres med elektronisk. 

Én gang ugentlig henter CSC opdatering fra Sundhedsstyrelsens partnerskabstabel med nyoprettede 
partnere, som CSC’s partnerskabstabel automatisk opdateres med. 

Opdateringen indeholder: 

• Sygehus-/afd.kode med tilhørende lokationsnummer 
• Ydernummer med tilhørende lokationsnummer 

Kunderne skal derudover kontakte CSC’s hotline for at få foretaget opdateringer af egne partnere i 
følgende tilfælde:  

• Ajourføring af EDI-typer (eks. MEDDIS, MEDREF) på både nye og eksisterende part-
nere 

• Lukning af partnere 
• Ændring af partnernavn 
• Ændring af lokationsnummer for partnere 

Såfremt vore kunder ønsker at kunne kommunikere med partnere, som ikke benytter CSC’s patient-
administrative systemer, er det nødvendigt at få disse opdateret som ovenfor beskrevet. 

De informationer CSC’s hotline har brug for til opdateringen af CSC’s partnerskabstabel, kan kunder-
ne udsøge på forhånd i Sundhedsstyrelsens partnerskabstabel.    

CSC arbejder i øjeblikket på en forbedring, så ændringer foretaget i Sundhedsstyrelsens partnerskabs-
tabel automatisk vil blive opdateret i CSC’s partnerskabstabel.  

Når denne ændring er implementeret, vil det udelukkende være ajourføring af EDI-typer for egne 
partnere, kunderne skal meddele hotline. 
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2 nye brevvariabler til gruppen PRODBR 
Der er lavet 2 nye brevvariabler til gruppen: PRODBR, som indeholder henholdsvis dato og klokke-
slæt fra en tidligere aflyst rekvisition. 

Variabel: 0381: Dato for tidligere aflysning. 
Variabel: 0382: Klokkeslæt for tidligere aflysning. 

Ved indkaldelse af en patient er det hermed muligt i brevet at henvise til en tidligere aflyst rekvisition. 

Ny aktivitet: ’Vis Partner’ 
Aktiviteten ’Vis Partner’ kan benyttes til at se oplysninger om en kommunikationspartner, som er 
registreret i CSC’s partnerskabstabel.  

Aktiviteten giver mulighed for at udsøge kommunikationspartneren og få vist oplysning om tilhørende 
lokationsnrummer og edi-typer.  

Kan købes via tilbud. 


